
 
 

Pag. 1 a 3 
 
 

 
                                                  

 
AI DOCENTI 

p.c.   AL PERSONALE A.T.A. 
AL DIRETTORE S.G.A. 

AL SITO WEB D’ISTITUTO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’organico dell’autonomia assegnato all’Istituto Comprensivo “Massari Galilei” per l’a.s. 
2018/19; 

Viste  le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto; 
Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la 

piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti 
 

DISPONE 
 
La seguente assegnazione dei docenti alle classi: 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
 

LETTERE 
Docente Italiano Storia  Geografia Approfondim. Totale 

ore 

Abbrescia 1^A, 3^A 3^A 1^B, 1^H 1^B, 1^H 18 
Altomare 3^B, 3^D 2^B, 3^B 3^B 3^B 18 
Berardi 1^F 2^F, 3^F, 2^G  1^F, 2^F, 3^F, 2^G 1^F, 2^G 18 
De Fino 2^B, 2^C 2^C 2^B, 2^C 2^B, 2^C 18 
Fanelli 2^A, 2^F 2^A 2^A 2^A, 2^F, 3^F 18 
Fiorentino 1^H, 3^H 1^H, 2^H 2^H 2^H 18 
Mercurio 3^F, 3^G 3^G, 3^H 3^G, 3^H  18 
Picilli 1^B, 2^D 1^B, 2^D 2^D 2^D 18 
Sabatino 1^G, 2^G, 2^H    18 
  1^A, 3^D, 1^F, 

1^G 
1^A, 3^A, 3^D, 

1^G 
1^A, 3^A, 
3^D, 1^G, 
3^G, 3^H 

18 

 
MATEMATICA E SCIENZE 

Docente Matematica Scienze Totale ore 
Di Carlo 2^C, 3^H 2^B, 3^B, 2^C, 2^H, 3^H 18 
Gentile A. 1^G, 2^G, 3^G 1^G, 2^G, 3^G 18 
Greco 1^B, 2^D, 3^D 1^B, 2^D, 3^D 18 
Mizzi 1^F, 2^F, 3^F 1^F, 2^F, 3^F 18 
Potente 1^A, 2^A, 3^A 1^A, 2^A, 3^A 18 
Pupillo 2^B, 3^B, 1^H, 2^H 1^H 18 

 





 
 

Pag. 2 a 3 
 
 

INGLESE 
Docente Classe Totale ore 
Barbera 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G 18 
De Blasi 1^A, 2^A, 3^A, 2^C, 2^D, 3^D  18 
Magenta 1^B, 2^B, 3^B, 1^H, 2^H, 3^H 18 

 
FRANCESE 

Docente Classe Totale ore 
Amoruso 2^A, 3^A, 1^B, 2^B, 3^B, 2^C, 2^D, 3^D, 1^H 18 
Stramaglia 1^A, 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G, 2^H, 3^H 18 

 
ARTE E IMMAGINE 

Docente Classe Totale ore 
Colonna 1^A, 2^A, 3^A, 2^B, 3^B, 2^C + 6 ore potenziamento 18 
Maccagnani 1^B, 2^D, 3^D, 1^H, 2^H, 3^H + 6 ore potenziamento  18 
Stella 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G + 6 ore potenziamento 18 

 
TECNOLOGIA 

Docente Classe Totale ore 
Castello 1^A, 2^A, 3^A, 1^B, 2^B, 3^B, 2^C, 2^D, 3^D 18 
Fazio 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G, 1^H, 2^H, 3^H 18 

 
MUSICA 

Docente Classe Totale ore 
De Venuto 1^A, 2^A, 3^A, 1^B, 2^B, 3^B, 2^C, 2^D, 3^D 18 
Pagliarulo 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G, 1^H, 2^H, 3^H 18 

 
 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE  
Docente Classe Totale ore 
Ruggieri 1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G, 1^H, 2^H, 3^H 18 
 1^A, 2^A, 3^A, 1^B, 2^B, 3^B, 2^C, 2^D, 3^D 18 

 
IRC 

Docente Classe Totale Ore 
Marra  1^A, 2^A, 3^A, 1^B, 2^B, 3^B, 2^C, 2^D, 3^D 

1^F, 2^F, 3^F, 1^G, 2^G, 3^G, 1^H, 2^H, 3^H 
18 

 
STRUMENTO MUSICALE 

Docente Classe Totale Ore 
Caponio 1^A, 2^A, 3^A, 3^B, 2^D, 3^D, 1^G, 2^F, 2^H 18 
Rizzi 1^A, 2^A, 3^A, 2^D, 3^D, 1^G, 2^F, 3^F, 2^H, 3^H 18 
Schena 1^A, 3^A, 3^B, 2^D, 3^D, 1^G, 2^F, 3^F, 2^H, 3^H 18 
Signorile 1^A, 2^A, 3^A, 2^D, 3^D, 1^G, 2^H, 3^H 18 

 
SOSTEGNO 

Docente Classe Totale Ore 
De Benedictis 3^F  18 
Di Cagno 3^A  18 
Didio 1^F 9 
Di Modugno 2^A 18 
Celeste 2^B  18 
Gentile V. 1^A 18 
Macrì 1^B 18 
Marzano 1^B 18 
Monaco 2^H 18 

 
 
 
 



 
 

Pag. 3 a 3 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
 

Sezione Docenti posto comune Docente religione 
A Ladisa De Michele 
B Cucciolla De Michele 
C Pepe  De Michele 
D Costantino De Michele 
E Convertini – Sgobba De Michele 

 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 
 

Classe Docenti posto comune Docente religione 
1^A Caprino – Dilella – Gisonda – Milillo Papagna 
1^B Caprino – Dilella – Gisonda – Milillo Papagna 
1^C Caprino – Dilella – Gisonda – Milillo Papagna 
2^A Esposito – Pinto – Ventura Papagna 
2^B Esposito – Pinto – Ventura Papagna 
3^A Carella – Silvestri – Salemmi Papagna 
3^B  Carella – Silvestri – Salemmi Papagna 
4^A Colangelo – Coluccia – Esposito Papagna 
4^B Monteleone – Ventura Papagna 
5^A Colangelo – Di Tanno – Pinto - Tagliafichi Papagna 
5^B Colangelo – Di Tanno – Tagliafichi Papagna 

 
 
Con separati provvedimenti si procederà all’assegnazione dei docenti di sostegno della scuola primaria 
e dell’infanzia e dei docenti della scuola secondaria di I grado che verranno preposti a questa Istituzione 
scolastica in data successiva a quella di emanazione del presente decreto.  
Si dà atto che trattasi di provvedimento definitivo avverso il quale è possibile ricorrere presso le 
competenti sedi.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 
 
 

 
 


		2018-09-03T21:05:50+0200
	DECATALDO ALBA




